
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

2076.

Na osnovu člana 29 Zakona o jedinstvenom vještačenju invaliditeta ("Službeni list CG" broj 122/25), Vlada
Crne Gore, na sjednici od 10. decembra 2025. godine, donijela je

ODLUKA

O OSNIVANJU ZAVODA ZA JEDINSTVENO VJEŠTAČENJE INVALIDITETA

("Službeni list Crne Gore", br. 154/25 od 24.12.2025)

Član 1
Radi sprovođenja postupka jedinstvenog vještačenja invaliditeta, osniva se Zavod za jedinstveno vještačenje

invaliditeta (u daljem tekstu: Zavod), kao specijalizovana ustanova.

Član 2
Zavod obavlja djelatnost pod nazivom: Zavod za jedinstveno vještačenje invaliditeta.
Sjedište Zavoda je u Podgorici.

Član 3
Djelatnost Zavoda je:
1) sprovođenje postupka jedinstvenog vještačenja invaliditeta;
2) vođenje Registra lica sa invaliditetom;
3) vođenje evidencije vještaka za jedinstveno vještačenje invaliditeta;
4) davanje stručnih mišljenja u vezi sa sprovođenjem postupka jedinstvenog vještačenja invaliditeta;
5) organizovanje i unapređivanje poslova jedinstvenog vještačenja invaliditeta;
6) organizovanje i sprovođenje obuka za jedinstveno vještačenje invaliditeta;
7) izdavanje licence za vještačenje; i
8) obavljanje drugih poslova u skladu sa zakonom i statutom.

Član 4
Sredstva za osnivanje i rad Zavoda obezbjeđuju se u skladu sa zakonom.

Član 5
Organi Zavoda su Upravni odbor i direktor.
Upravni odbor i direktor biraju se i razrješavaju u skladu sa zakonom.
Upravni odbor i direktor obavljaju poslove utvrđene zakonom i statutom Zavoda.

Član 6
Izbor članova Upravnog odbora, u skladu sa zakonom, izvršiće se u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu

ove odluke.
Izbor direktora, u skladu sa zakonom, izvršiće se u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ove odluke.
Do izbora direktora u skladu sa stavom 2 ovog člana, poslove iz njegove nadležnosti obavljaće vršilac dužnosti

koga će, u roku od deset dana od dana stupanja na snagu ove odluke, odrediti Vlada Crne Gore na predlog organa
državne uprave nadležnog za poslove socijalnog staranja.

Član 7
Donošenje statuta Zavoda i upis Zavoda u Centralni registar privrednih i drugih subjekata izvršiće se u roku od

45 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.
Akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Zavoda donijeće se u roku od 60 dana od dana

stupanja na snagu ove odluke.

Član 8
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 11-011/25-4305



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Podgorica, 10. decembra 2025. godine
Vlada Crne Gore
Predsjednik,

mr Milojko Spajić, s.r.


